PEGASUS SHPK Ne Leke
J62903750A
Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi | Elementeve Perludha Perludha
Raportuese 2013
1 |Shitjet neto 825,517,343 742,328,748
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria € shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 672,076,377 595,765,572
5 |Kosto e punes 27,774,043 68,418,732
Pagal e personelil 24,621,381 57,243,546
Shpenzimet per sigurime shogeérore e shendetgsore 3,152,662 11,175,186
Trajlime dhe shperblime le ljors
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 9,143,410 10,500,918
7 |Shpenzime te pergjithshme dhe administrative 10,205,452
8 |Shpenzime te tjera 29,070,299 39,384,301
9
Totali shpenzimeve ( shumat 4-8) 738,064,129 724,274,975
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87,453,214 18,053,773
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te arghurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 70,323,128 140,200,000
12 |Te ardhurat dha shpenzimet financiare 3,307,188 8,297,878
12.1  Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te yera financ.
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet ngea interesat 2,648,560 1,166,991
12.3 Fitimst (Humbjet) nga kursi kembimit 2,303,056 7,130,889
12.4 Te ardhura dhe shpenzime (e tjera financiare
12.5 Te srdhura ohée shpenzime teé tjera financiare 2,960,684
13 [Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 73,630,316 148,497,879
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 161,083,530 166,551,652
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24,868,246 17,081,812
18 149,470,040

PegOSUS Sh.p.k.

TIRAMNE - ALBANIA

A\




Fitimi - Humbje para tatimit 161,083,530 166,551,652
Shpenzime te pazbritshme 4,704,777 4,264,487
Fitimi i tatueshem 165,788,307 170,816,119
Tatim Fitimi 15% 24,868,246 17,081,612 \
Parapagime tatim fitimi viti 2014 27,001,312 23,796,939
Kredi e mbartur nga perivdha meparshme 1,100,539
Tatim fitimi mbipaguar 3,233,605 6,715,327
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